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Udkast til Lov angaaende de kommunale Valg i Kjøiq«·tædrrne. « ; . 

(Afgkvcn af Folkethingets Udvalg) 

Det Udvalg, som af Folkethinget er nedsat 
til at tage. ovenneevnte Lovudkast under Over- 
veielse, har ikke kunnet forene sig om en fælles 
Jndstilling med Hensyn til §3, der er Udkastets 
Hovedparagraplx » Et Fleertal (Gomard, Han- 
sen, Jorgenseti og Kraiberg) kan ikke erkjende 
de Betragtninger, der ere fremsatte af Nsiinorb 
teten i den Betænkning fra forrige Session, 
der ledsager Udkastet istedetfor Motiver, for 
rigtige eller velbegrundede Mindretallet bil- 
liger, at, Adgangen. til at deeltage i de c,oni-, 
tnunale »Balg i det,Vaesentlige ene bør »be»tinges 
af Skatydelse tilComniunenz deri er Fleertallet 
aldeles enigt, og dette fælles Udgangspunkt bedes 
saaledes fastholdt. Naar Mindretallet derimod 
strax tilføier, at der bør søges tilveiebragt en; 
større Indflydelse for de større Skatydere, saa 
er Fleertallet af den faste Føde-Mening, at dette 
er nbilligt og Uretfærdigt mod de mindre Skat- 
ydere. Disse svare i Reglen, forholdsviis efter 
deres Evne, større eommnnale Skatter end de 
mere Be1nidlede; de maae af deres Nettoind- 
tcegt erlcegge ikke faa Procent mere end deres 
med større Indtægt begunstigede Medborgere, 
og dertil kommer, at om end kun en forholds- 
viis aldeles ligelig Afgift affordredes dem, saa 
vilde dog denne Afgifts Udredelse tynge haardere 
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paa-dem end paa de større Yderez de føle Af- 
savnet af deres Andeel af de conimnnale Ud- 
gifter langt mere trykkende, idet de maae savne 
en eller anden af Livets Fornødenheder for at 
tilveiebringe.dem, medens hine ikke behøve der- 
for at give Afkald paa en eneste Beqvemme- 
lighed eller Nydelse. De mindre Skatydere 
ere, derfor saa langtfra at være mindre opfor- 
drede til at paasee en god og fornuftig Oeco- 
no1ni, at de tvertimod have en meget stærk Op- 
fordring dertil, idet de vide, at de selv ville 
komme til dobbelt at lide nnder.Ødselheden. 

» Naar Mindretallet anfører, at Byfogden 
eller Magistraten, naar den foreslaaer at træffe 
offentlige Foranstaltninger i Communens In-  
teresse, og disse koste Penge, næsten altid fin- 
der Modstand hos de største Skatydere og Be- 
redvillighed hos de mindre Skatydere til at see 
saadanne Foranstaltninger gjennemsørte, faa kan 
det, ifølge hvad Fleertallet ovenfor har bemær- 
ket, ikke være saa, og det modsiges ogsaa til- 
strækkelig af den daglige Erfaring. Vi betænke 
os ikke paa at sætte den meest bestemte Paa- 
stand fra vor Side imod denne Mindretallets 
Udtalelse. Sagens egen Natur maa medføre, 
og Erfaringen bekræfter utvetydigt, at de større 


